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Płachta wytyczno - sygnałowa dla łączności z lotnikiem.

Zgłoszono 22 stycznia 1932 r.
Udzielono 7 sierpnia 1936 r.

Przedmiotem wynalazku jest płachta
wytyczno-sygnałowa, przeznaczona do za¬
pewnienia łączności z lotnikiem wszystkim
oddziałom i do wytyczania pierwszej linji
walczącego plutonu.

Płachta wytyczno-sygnałowa (np. o
wymiarach 60 X 200 cm) ma krótkie boki
usztywnione, co umożliwia trzymanie i
przewożenie (przenoszenie) jej w stanie
rozwiniętym, a przez to daje możność na¬
wiązywania łączności z lotnikiem oddzia¬
łom, będącym w ruchu zarówno w szyku
konnym, jak i pieszym, podczas gdy do¬
tychczas używane płachty dozwalały na
nawiązywanie łączności tylko w miejscu i
pieszo.

Pokrowiec stanowi część składową
płachty, płachta po zwinięciu stanowi opa¬

kowaną rolkę, dogodną do przewożenia i
przenoszenia.

Fig. 1 przedstawia rozwiniętą płachtę
wytyczno-sygnałowa od strony czerwonej
z pokrowcem od strony zewnętrznej.

Fig. 2 przedstawia rozwiniętą płachtę
wytyczno-sygnałowa od strony białej z po¬
krowcem od strony wewnętrznej.

Fig. 3 przedstawia zwiniętą płachtę wy¬
tyczno-sygnałowa w widoku zboku.

Fig. 4 przedstawia zwiniętą płachtę wy¬
tyczno-sygnałowa od strony zawieszania.

Płachta składa się z dwóch warstw
płótna, jednej z płótna jaskrawo czerwo¬
nego 1 (lub jasna purpura), niefarbujące-
go po zamoczeniu, i drugiej z płótna suro¬
wego bielonego 11.

W długie boki płachty wszyta jest ta-



śma bawełniana (lub sznurek), przyczem
brżfegi płócien są założone i przeszyte wraz
ż taśmą4 (lub obszyte na sznurku)*

Pręty żelazne ocynkowane 2 (lub drew;-
niane elastyczne) są wszyte w krótkie boki
płachty.

W środkowej części krótkich boków
płachty są wykonane uchwyty 3, uzyskane
przez łukowate wykrojenie płócien. Brzegi
wykroju i widoczna część pręta sąj obszyte
skórą lub brezentem dla zabezpieczenia
przed rdzewieniem oraz ziębieniem ręki w
czasie mrozów.

Haczyki (szpilki) z paskami (sznurka¬
mi) 4 są przyszyte przy obu uchwytach
i służą do umocowywania płachty do zie¬
mi przy wykładaniu sygnałów podczas wia¬
tru.

Haczyki (szpilki) te są wykonane ze
stali dla możności wbicia ich w zamarznię¬
tą ziemię.

Pokrowiec 5, wykonany z nieprzemakal¬
nego brezentu ochronnego koloru, posiada
kształt, uwidoczniony na rysunku; jest on
przyszyty na stałe do płachty i jest obszy¬
ty wzdłuż brzegu taśmą płócienną.

Skórzane (lub parciane) paski końcowe
6 do zapinania pokrowca obejmują z obu
stron brezent w miejscu przyszycia i po¬
siadają otwór do zapinania na spinkę (lub
są zaopatrzone w górną część zatrzasku).

Skórzany (lub parciany) pasek boczny
7 do zapinania pokrowca jest przyszyty do
zewnętrznej strony pokrowca i posiada o-
twór do zapinania na spinkę (lub posiada
pętlę do nasunięcia na pasek 8).

Skórzany (lub parciany) pasek 8 służy
do zawieszania zwiniętej płachty na pasie

głównym lub przy siodle kawaleryjskiem i
jest zaopatrzony w otwór do zapinania na
spinkę wspólną z paskiem 7 lub posiada
szereg dziurek do zapinania na sprzączkę,
umieszczoną na końcu 12 paska 8. Pasek
8 jest przyszyty do zewnętrznej: strony po¬
krowca i jest zasuwany pod skórzaną (lub
parcianą) klamrę 9, przynitowaną lub przy¬
szytą do zewnętrznej strony pokrowca.

Wszystkie paski są zapinane na spinki
mosiężne 10 lub zatrzaski,

Dwie spinki (lub dolne części zatrza¬
sków) są umocowane na zewnętrznej stro¬
nie pokrowca.

Jedna spinka lub sprzączka jest przy¬
mocowana do końca paska 8 w miejscu 12.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Płachta wytyczno-sygnałowa dla
łączności z lotnikiem, znamienna tern, że
jej krótkie boki są usztywnione prętami
(2) i są zaopatrzone w uchwyty (3).

2. Płachta wytyczno-sygnałowa we¬
dług zastrz, 1, znamienna tern, że posiada
haczyki z paskami (4) (lub szpilki ze sznur¬
kami), stanowiące nierozdzielną całość z
płachtą.

3. Płachta wytyczno-sygnałowa we¬
dług zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że po¬
siada pokrowiec (5), stanowiący nieroz¬
dzielną całość z płachtą.

4. Płachta wytyczno-sygnałowa we¬
dług zastrz. 1 — 3, znamienna tern, że po¬
krowiec (5) jest zaopatrzony w paski (6 i
7) do zapinania i pasek (8) do zawieszania.

Jan Sroczyński.



Do opisu patentowego Nr 23663.
Ark. 1.

Ftva. Fia. i,

//.

^^F



Do opisu patentowego Nr 23663.
Ark. 2.

Druk L. Bogusław; i Ski, Warszawa.


	PL23663B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


